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FLF sikrer, at ansatte på Prins Henriks Skole, 
der varetager støtteundervisning, overgår fra 
pædagog- til læreroverenskomst. 

I forbindelse med at Læsekompetencecen-
teret på Skolen på La Cours Vej flyttes til 
Skoleafdelingen og ud på de enkelte skoler, 
har FLF både møde med læsevejledere og 
tovholdere for ordblindeindsatsen for at 
følge op på, om skolerne er klar til den nu 

lokalt forankrede opgave. Derudover har 
foreningen i processen med A20 fokus på 

prioritering af den nye indsats.

FLF har før sommerferien opmærksomheden 
rettet mod deadlines for skoleplan og opgave-

oversigter.

FLF afholder sit årlige internat for forenin-
gens tillidsvalgte. Temaerne er kommunika-
tion, klasselæreropgaven og TR-/AMR-rollen. 
Desuden er der besøg af Undervisningsudvalget. 

FLF’s bestyrelse anbefaler Mortens Refskov og 
flere også Katrine Fylking som kandidater til det 
forestående hovedstyrelsesvalg i DLF.

Den 28. februar fejrer FLF sit 125-års jubilæum med 
reception og fredagsbar på Alléenberg. Ved samme 
lejlighed offentliggøres et jubilæumsskrift, hvor 
indholdet er koncentreret om de sidste 25 års 
foreningshistorie. 

KOM TIL 
GENERALFORSAMLING 

25. MARTS 2026 
KL. 17:00

I MULTISALEN 
PÅ SKOLEN VED 

BÜLOWSVEJ

•

•

•

• •

•

•

•

•

•

••

•

FLF siger velkommen til kollegerne fra Be-
handlingsskolerne som ny medlemsgruppe i 
kredsen. Behandlingsskolerne er spredt over 
hele hovedstadsområdet, men da alle sko-
lerne har én samlet ledelse, som er flyttet til 
Frederiksberg, hører medlemmerne nu til i FLF. 

FLF arrangerer og deltager sammen med Køben-
havns Lærerforening i årets Copenhagen Pride- 
parade. Deltagelsen er støttet af DLF, og lærere fra 
hele foreningen er inviteret til at deltage. 

FLF har frem til efterårsferien fokus på både 
kvalitet, brugbarhed og krav i arbejdstids-
aftalen. Det konstateres, at den nye mini-
mumstandard har en positiv betydning for 
opgaveoversigternes brugbarhed.
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Skolen ved Nordens Plads – kommunens dag-
behandlingstilbud. FLF anbefaler at beholde 
tilbuddet.

FLF inviterer sine medlemmer til at deltage 
i 1. maj-arrangement i Undervisernes Telt i 
Fælledparken. 

Efter at Frederiksberg Kommunes nye 
MED-aftale træder i kraft, vælges FLF’s 

næstformand som næstformand i det nye 
Skoleområde-MED-udvalg, hvor skoleche- 

fen er formand. 

FLF har inden sommerferiens start opmærk-
somheden rettet mod deadlines for skoleplan 

og opgaveoversigter.

FLF afgiver høringssvar vedrørende Frede- 
riksberg Kommunes første beslutninger 
om ’Aftale om folkeskolens kvalitetspro-
gram’.

FLF afholder sit årlige internat for tillidsvalgte. 
Der sættes spot på lærerprofessionen og det 
netop vedtagne ’Aftale om folkeskolens kvalitets-
program’ og lærernes retssikkerhed.

FLF indleder lang forhandlingsproces med Prins 
Henriks Skole for at rette op på de systematiske 
lønfejl og herunder også at sikre retvisende 
ansættelsesbreve. 

På baggrund af erfaringer fra de seneste 
år genforhandler FLF retningslinje for for- 
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Sammen med formanden for Københavns Lærer-
forening opfordrer FLF’s formand skriftligt be-
styrelsen for Københavns Professionshøjskole 
til at udsætte beslutningen om lukning af 
læreruddannelsen på Nyelandsvej, indtil mu-
ligheder og konsekvenser er ordentligt belyst.

Efter FLF’s varsel om overenskomstbrud 
genetableres dialogen med Prins Henriks 
Skoles ledelse, FLF’s lønkrav imødekom-

mes, og udbetalinger sker ultimo december. 

FLF afslutter forhandlinger om gennem-
skrivning af arbejdstidsaftale. Dog trækker 

processen med færdiggørelsen ud.

FLF’s formand sender henvendelse til 
Undervisningsudvalget med opfordring til  
at forkaste et forslag om obligatorisk demo-
kratidag, et forsalg om at gøre projekt- 
opgaven obligatorisk på Frederiksberg samt 
et forslag, som vil medføre store indrapporte-
ringer til kommunen vedr. vold og trusler.  

FLF har frem til efterårsferien fokus på både 
kvalitet, brugbarhed og krav i arbejdstidsaftalen.

FLF arrangerer og deltager sammen med Køben-
havns Lærerforening i årets Copenhagen Pride-
parade. Deltagelsen er støttet af DLF, og lærere 
fra hele foreningen er inviteret til at deltage. 
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På baggrund af data indsamlet i november 2023 
udgiver FLF sin anden inklusionsundersøgelse, som 
følger op på en lignende undersøgelse fra 2022. 

Formålet er at undersøge, hvordan kommunens nye 
mellemformer påvirker den øvrige inklusionsind-
sats og undervisning. Undersøgelsen viser, at der 
er et markant behov for flere ressourcer i under-
visningen, og at inklusionsopgaven øger presset på 
lærernes arbejdsmiljø.

FLF og Skoleafdelingen bliver enige om en mini-
mumsstandard for skolernes opgaveoversigter, der 

bl.a. betyder, ar der ikke må være resttid i opgave-
oversigten, der skal ”gå i 0”.   

•

•

•

AMR-gruppen arbejder med kortlægning af opgave-
kompleksitet med henblik på en fælles indsats i 
fagfordelingen. I arbejdet inddrages værktøjer fra 
DLF, som kan tages i brug på den enkelte skole. 

FLF afholder temamøde om klasselæreropgaven, 
hvor både TR og AMR deltager. 

På årets generalforsamling besluttes det, at fore-
ningen fremover holder generalforsamling hvert  

2. år. I de år, hvor der ikke er generalforsamling,  
afholdes et inddragende medlemsarrangement. 

Generalforsamlingen vedtager desuden en udtalelse 
om klasselæreropgaven, som peger på behovet for 

investeringer i skolen for at give reel mulighed for at 
arbejde med klassefællesskab og trivsel.

På baggrund af bl.a. inklusionsundersøgelsen og 
generalforsamlingens udtalelse om klasselærer-
opgaven udsender FLF et investeringskatalog, hvor 
foreningen giver forslag til investeringer i folke-
skolen. Kataloget formidles til politisk niveau forud 
for de kommunale budgetforhandlinger.

FLF’s bestyrelse giver sin vurdering og anbefaling af 
det kommunale resultat for OK24. 6 medlemmer af 
bestyrelsen anbefaler et ja, mens 1 bestyrelses-

medlem anbefaler et nej.

På baggrund af udsigten til 32 færre lærerstillinger 
på Frederiksberg i det efterfølgende skoleår sender 

FLF’s bestyrelse en henvendelse til kommunalbe-
styrelsen med anmodning om, at der afsættes flere 

midler til fastholdelse af uddannede lærere. 

Med forvaltningens mellemkomst lykkes det skole-
lederne at undgå fyringer ved at medtænke den 
naturlige afgang omkring skoleårets afslutning.   

1. maj afholder FLF TR-møde i Undervisernes Telt i 
Fælledparken.

FLF og Frederiksberg Kommune indgår aftale om  
arbejdstid for varetagelse af praktikopgaven for 
lærerstuderende som følge af den integrerede 

praktik i den nye læreruddannelse. 

FLF’s konsulent Henrik Tvarnø siger op i Frede-
riksberg Lærerforening for at blive konsulent i 

Københavns Lærerforening.

FLF følger op på arbejdet med de nye pædagogiske 
handleplaner, som lærerne er pålagt at lave. Der 
identificeres en varieret systematik på skolerne, 
hvor det ofte er klasselæreropgaven, der belastes 
af arbejdet. På baggrund af opfølgningen går FLF i 
dialog med forvaltningen. 

På baggrund af de seneste års besparelser har 
FLF sammen med TR-gruppen fokus på fag- 
glidning på skolerne. Bl.a. undersøges det, om 

pædagoger varetager fagopdelt undervisning 
med eneansvar.

FLF’ formand har møder med de politiske partier 
forud for budgetforhandlingerne, ligesom FLF’s 
formand og næstformand deltager i MED-organi-
sationens behandling af budgettet. 

FLF’s formand leverer sammen med ’Skole og 
Forældre Frederiksberg’ et debatindlæg om be-
hovet for investeringer, og FLF bakker op om en 
forældrearrangeret happening på Frederiksberg 
Rådhusplads.

Til budget 2025 skriver FLF høringssvar, som peger 
på negative konsekvenser i forslaget, og som også 

angiver andre sparemuligheder.

De faglige klubber på Frederiksbergs folkeskoler 
udarbejder udtalelser til budgettet, som FLF sender 

samlet af sted til både forvaltning og politikere i 
Frederiksberg Kommune. 

FLF afholder medlemsmøde om krav til OK2025 for 
Behandlingsskolerne.

AMR-gruppen arbejder med enslydende spørgsmål 
i den lokale spørgeramme til årets APV i Frederiks-
berg Kommune for i fællesskab at belyse vilkårene 
for inklusion og de fysiske rammer i kommunen. 

Efter at stillingen har været vakant i 2 måneder, an-
sætter FLF Kim Truelsen som ny faglig konsulent.

FLF markerer Lærerens Dag med flødeboller på alle 
skoler og arbejdspladser samt en velbesøgt fre-

dagsbar på Alléenberg.

AMR-gruppen arbejder med den fælleskommunale 
materialepakke om vold og trusler med henblik på, 
at hver enkelt skole og arbejdsplads har egne ret-
ningslinjer nedskrevet. 

FLF’s formand er med på første kursusdag af det 
nye kommunale kursus for nyuddannede lærere. 
Kurset er blevet til på opfordring fra FLF, og der er i 
budget 2024 afsat midler til et årligt kursus.

FLF begærer lokallønsforhandling på Prins Henriks 
Skole. I forbindelse med forhandlingerne opdager 

FLF systematiske fejl i lønningerne bl.a. for de støt-
telærere, der er overgået til læreroverenskomst. 

Desuden mangler der opdaterede ansættelses-
breve for en lang række medarbejdere.

flyttelsesrunde med Skoleafdelingen og Skole-
lederforeningen. 

FLF’s formand, Lasse Hansen Winther, holder 
selvbetalt barselsorlov fra 1. februar til 22. 
april. I perioden fungerer FLF’s næstformand, 
Sonja Hesselager, som formand.

FLF genudsender sit investeringskatalog forud 
for kommunens budgetforhandlinger.

FLF har sammen med TR-gruppen fokus på 
kvalitetsprogrammets bestemmelser om time-

bank, juniormesterlære og indsats for de 10 % 
svageste elever i forbindelse med arbejdstids-

aftalens processer i foråret. 

FLF’s fungerende formand henvender sig til Under-
visningsudvalget med opbakning til Enhedslistens 
forslag om mere tid til klasselæreren. Ideen stam-
mer fra FLF’s investeringskatalog.  

FLF’s fungerende formand og formanden for Skole-
lederforeningen på Frederiksberg henvender sig 
til Undervisningsudvalget med en opfordring til 
ikke at indføre et nyt fælleskommunalt valgfag om  
privatøkonomi. 

FLF har sammen med AMR-gruppen fokus på 
fælles bearbejdning af resultaterne af skolernes 

APV’er fra efteråret 2024. 

FLF følger op på implementeringen af den ekstra 
lejrskole, som er blevet besluttet i budget 2025.

FLF laver sammen med TR’erne en indsats for at gøre 
lærerne opmærksomme på muligheden for at søge 
kompetenceudvikling i den nye kompetencefond. 

Da ledelsen på Prins Henriks Skole ikke iværksæt-
ter de nødvendige handlinger for at imødekomme 
de systematiske fejl, varsler FLF mulig sag om over- 
enskomstbrud. 

FLF foreslår sammen med TR for Behandlings- 
skolerne en fælles mødestruktur for Behand-

lingsskolernes centrale ledelse og TR-gruppen. 
Der aftales 4 årlige møder. 

FLF afholder medlemsdøgn med fokus på medlems-
inddragelse jf. beslutning om 2-årige generalfor-

samlinger. Temaet er ”En stærk lærerprofession”.

På baggrund af de nye retningslinjer indgår FLF i 
processen vedrørende forflyttelsesrunden.

PPR Frederiksberg beder FLF om hjælp til at finde 
medlemmer til en fokusgruppe, der skal hjælpe PPR 
med at kortlægge lærernes vinkel på samarbej- 
de med PPR. Dette sker, efter at FLF’s inklusions-
undersøgelse har vist, at mange lærere ikke oplever 
PPR som en aktiv hjælp i fx inklusionsarbejdet.  

FLF lancerer sin nye hjemmeside, som er udviklet 
efter DLF’s nye hjemmesideskabelon. FLF benyt-

ter lejligheden til at opdatere og optimere indhold 
og opbygning. 

FLF afgiver høringssvar i forbindelse med Frederiks-
berg Kommunes beslutning om at lukke Spor 3 på 

FLF og AMR-gruppen løfter en sag om registrering af 
mindre hændelser (tidligere ”rive-kradse-skemaer”)  
i kommunens systemer i Skoleafdelingens MED. 

FLF deltager sammen med Københavns Lærerforening  
i Lærerstuderendes Landskreds’ møde for førsteårs-
studerende i praktik for at bidrage til at organisere 
gode praktikker for de studerende. 

FLF indleder forhandling om ny TR-struktur for Be-
handlingsskolerne med fokus på geografisk nærhed. 

Lærerne ved Spor 3, som nu er under afvikling efter 
beslutning om lukning, vinder ’Ole Lund og Hanne 

Nisteds Lærerpris 2025’, efter at en enig TR-gruppe 
indstiller dem til DLF’s udvælgelseskomité. 
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I forbindelse med kommunalvalget lancerer FLF en 
kampagne i FrederiksbergLiv, hvor foreningen op-
fordrer vælgere og kandidater på Frederiksberg til 
at prioritere folkeskolen. 

FLF indleder sammen med Skoleafdelingen en gen-
nemskrivning af den lokale arbejdstidsaftale.

FLF indgiver høringssvar om ”Sammen om Skolen, 
Frederiksberg”, hvor foreningen anbefaler at ind-

skrænke deltagerkredsen markant samt at ned-
sætte et dagsordensudvalg.

FLF indgiver høringssvar om mål- og indholdsbeskri-
velser for klub og SFO, hvor foreningen undrer sig 

over, at SFO’ens målbeskrivelser også omhandler 
mål for undervisning. 

FLF skriver høringssvar til budget 2025, som peger på 
negative konsekvenser og viser nye sparemuligheder. 
 
FLF’ formand har møder med de politiske partier forud 
for budgetforhandlingerne, ligesom FLF’s formand og 
næstformand deltager i MED-organisationens behand-
ling af budgettet. 

FLF afholder kursus i skolens budget for foreningens TR’er. 

FLF markerer Lærerens Dag med flødeboller på alle 
skoler og arbejdspladser samt en velbesøgt fredagsbar 

på Alléenberg.

AMR-gruppen sender forud for årets budgetforhand-
linger et åbent brev til kommunalbestyrelsen om  

arbejdsmiljøforhold, som skolerne ikke kan løse inden 
for egne økonomiske rammer.

I forbindelse med årets budgetforhandlinger skriver 
FLF’s formand og formand for Skolelederforeningen 

på Frederiksberg et fælles debatindlæg i Frederiksberg- 
Liv med rubrikken ”Gode skoler kræver investeringer”.

Efter at have afholdt møder med børnehaveklasse-
ledere, praktikkoordinatorer og læsevejledere følger 
FLF sammen med TR-gruppen op med forslag til 
lokale handlinger. 

FLF lancerer en kampagne mod besparelser i det 
kommunale budget 2026 under sloganet ”Skrot 

besparelserne, eller drop løfterne”. Kampagnens 
kerneelement er billeder fra alle skoler af lærere, 

der bakker op om parolen. Billederne deles som 
postkort med politisk niveau og på foreningens  

sociale medier.


